
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

sexta-feira, 2 de março de 2018 Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBAAF903843C3C421E58C05C795A93D2



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 032/2018.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 033/2018.

• AVISO DE PUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL DE N º 009/2018.
AVISO DE PUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL DE N º 010/2018.

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CARTA CONVITE 003/2018.

• RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL DE N º 007/2018.
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL DE N º 008/2018.
EXTRATO CONTRATO Nº 063/2018.

• HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO, EXTRATO DE CONTRATO Nº. 064/2018 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 006/2018.

• HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 001/2018.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 002/2018.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 003/2018.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 004/2018.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 005/2018.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 006/2018.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 007/2018.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 008/2018.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 009/2018.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 010/2018.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 011/2018.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 012/2018.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 013/2018.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 014/2018.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBAAF903843C3C421E58C05C795A93D2



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº. 032/2018.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 60 (SESSENTA) LAVAGENS DE ONIBUS 
ESCOLARES DO MUNICIPIO, ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. CPF: 007.182.335-22 VALOR: R$ 7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS  
REAIS ) AMPARO LEGAL: ART. 24, INCISO II DA LEI 8.666/93. REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONSIDERANDO O 
PARECER DA ASSESSORIA JURÍDICA, RATIFICA A DISPENSA DE LICITAÇÃO
PARA O OBJETO ACIMA MENCIONADO. CORAÇÃO DE MARIA, 28 DE 
FEVEREIRO DE 2018. EDMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL 
DE CORAÇÃO DE MARIA-BA.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO E ADJUDICO O PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº032/2018, COM VISTAS A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 60 
(SESSENTA) LAVAGENS DE ONIBUS ESCOLARES DO MUNICIPIO, ATRAVES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADO: JOÃO PAULO DOS 
REIS ARAUJO, ATRAVÉS DA PESSOA FISICA JOÃO PAULO DOS REIS ARAUJO
CPF: 007.182.335-22 CORAÇÃO DE MARIA, 28 DE FEVEREIRO DE 2018. EDMARIO 
PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA-BA

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

973DDF7DA8905DE13DBD8933EDEE7BB0

sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº. 033/2018.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE RECARGA DE TONNER PARA ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, CRAS E CREAS, DURANTE 
O ANO EM CURSO. CNPJ: 19.796.664/0001-37 VALOR: R$ 7.715,00 (SETE MIL 
SETECENTOS E QUINZE REAIS ) AMPARO LEGAL: ART. 24, INCISO II DA LEI 
8.666/93. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL, CONSIDERANDO O PARECER DA ASSESSORIA 
JURÍDICA, RATIFICA A DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA O OBJETO ACIMA 
MENCIONADO. CORAÇÃO DE MARIA, 28 DE FEVEREIRO DE 2018. EDMÁRIO 
PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA-BA.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO E ADJUDICO O PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº033/2018, COM VISTAS A AQUISIÇÃO DE RECARGA DE TONNER 
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, CRAS E 
CREAS, DURANTE O ANO EM CURSO. CONTRATADO: THIAGO DE SANTANA 
XAVIER ME, ATRAVÉS DA PESSOA JURIDICA THIAGO DE SANTANA XAVIER 
ME CNPJ: 19.796.664/0001-37 CORAÇÃO DE MARIA, 28 DE FEVEREIRO DE 2018. 
EDMARIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE 
MARIA-BA

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

973DDF7DA8905DE13DBD8933EDEE7BB0

sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

AVISO DE PUBLICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL DE N º 009/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna público que abriu 
Licitação na modalidade Pregão Presencial no 009/2018, para aquisição de material 
elétrico para manutenção da iluminação pública em diversas ruas do município de 
Coração de Maria - BA, conforme especificações constantes no Anexo I, a ser realizada 
no dia 15 de Março de 2018, às 09:00 (nove) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede 
da Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-000.
Maiores informações pelo Tel: (75) 3248-2489 Edital disponível no site: 
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmcoracaodemaria/diario. Coração de Maria –
BA, 28 de Fevereiro de 2018. Vanessa Mota da Conceição Santos – Pregoeira.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D47F9FEEF3DE6AA085BF131F75060177

sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

AVISO DE PUBLICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL DE N º 010/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna público que abriu 
Licitação na modalidade Pregão Presencial no 010/2018, aquisição de gêneros 
alimentícios para atender as necessidades dos grupos de jovens, mulheres e idosos do 
serviço de convivência do CRAS (Centro de Referencia em Assistência Social) e 
CREAS (Centro de Referência Especializado em Assistência Social) no município de 
Coração de Maria - BA, a ser realizada no dia 15 de Março de 2018, às 11:00 (onze)
horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo 
Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-000. Maiores informações pelo Tel: (75) 3248-2489
Edital disponível no site: 
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmcoracaodemaria/diario. Coração de Maria –
BA, 28 de Fevereiro de 2018. Vanessa Mota da Conceição Santos – Pregoeira.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D47F9FEEF3DE6AA085BF131F75060177

sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Convite

 

 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CARTA CONVITE 003/2018 

 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA, 
CONTRATADA: PET PROJETOS TOPOGRAFICOS E COMÉRCIO LTDA, 
CARTA CONVITE 003/2018, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO DA ZONA 
URBANA DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA. REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
PUBLICOS. VALOR GLOBAL: R$ 52.125,00 (CINQUENTA E DOIS MIL CENTO 
E VINTE E CINCO REAIS). HOMOLOGAÇÃO: 02/03/2018. EDIMÁRIO PAIM DE 
CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64A261F2837D4AC91F8B7AE61270FA82

sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Outro

RESULTADO

PREGÃO PRESENCIAL DE N º 007/2018

PREGÃO PRESENCIAL DE N º 007/2018. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E PRODUTOS DE JARDINAGEM PARA 
REFORMA E RECUPERAÇÃO DO JARDIM DA PRAÇA ARAÚJO PINHO 
LOCALIZADA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA.
REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
PUBLICOS. RESULTADO: DESERTA. CORAÇÃO DE MARIA, 02 DE MARÇO 
DE 2018

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46B8BF2C0911419A14A9AABE0AA6663F

sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

RESULTADO

PREGÃO PRESENCIAL DE N º 008/2018

PREGÃO PRESENCIAL DE N º 008/2018. OBJETO: FORNECIMENTO DE 
REFEIÇÕES (QUENTINHAS) PARA ATENDER  OS GRUPOS DOS SERVIÇOS DE 
CONVIVÊNCIA DO CRAS JOVENS, ADULTOS, IDOSOS E CRIANÇAS  E 
AÇÕES  DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA - BA. REPARTIÇÃO INTERESSADA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. RESULTADO: 
DESERTA. CORAÇÃO DE MARIA, 02 DE MARÇO DE 2018

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46B8BF2C0911419A14A9AABE0AA6663F

sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

EXTRATO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: PET PROJETOS TOPOGRAFICOS E COMÉRCIO LTDA,
CONTRATO Nº. 063/2018 CARTA CONVITE Nº 003/2018. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO DA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE 
CORAÇÃO DE MARIA – BA REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS. VALOR GLOBAL: R$ 
52.125,00 (CINQUENTA E DOIS MIL, CENTO E VINTE E CINCO REAIS).
HOMOLOGAÇÃO: 02/03/2018. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46B8BF2C0911419A14A9AABE0AA6663F

sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Inexigibilidade

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº. 006/2018.

OBJETO: Contratação da empresa para publicação de atos oficiais no diário 
oficial do estado da Bahia.

Contratado: EMPRESA GRAFICA DA BAHIA. AMPARO LEGAL:
Art. 25, inciso I da Lei 8.666/93. REPARTIÇÃO INTERESSADA:
Secretaria Municipal de Administração. Considerando o Parecer da 
Assessoria Jurídica, ratifico a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
para o objeto acima mencionado. Coração de Maria, 02 de Março de 2018. 
Edimário Paim de Cerqueira – Prefeito Municipal.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E81B50C5A28186BB15FB43388BB5FA65

sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo e Adjudico o processo administrativo de inexigibilidade de licitação nº 
006/2018, Contratação da Empresa para publicação de atos oficiais no diário oficial do 
Estado da Bahia, Coração de Maria, Através de EMPRESA GRAFICA DA BAHIA,
regularmente Inscrita no CNPJ, sob o nº. 15.257.819/0001-06. Coração de Maria, 
Coração de Maria, 02 de Março de 2018. Edimário Paim de Cerqueira – Prefeito 
Municipal.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E81B50C5A28186BB15FB43388BB5FA65

sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

EXTRATO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA:
EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA, CONTRATO Nº. 064/2018 OBJETO:
CONSTITUI OBJETO DESTE CONTRATO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
PUBLICAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CORAÇÃO DE MARIA, NAS MÍDIAS IMPRESSA E ELETRÔNICA DO 
CADERNO 06 - CADERNO DOS MUNICÍPIOS - DO DIÁRIO OFICIAL DO 
ESTADO. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO. VALOR ESTIMADO: R$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS).
HOMOLOGAÇÃO: 02/03/2018. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E81B50C5A28186BB15FB43388BB5FA65

sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº. 001/2018.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, 
DESTINADO A INSTALAÇÃO DA RESIDENCIA TERAPEUTICA, COM A 
FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DOS PACIENTES 
PSIQUIATRICOS, QUE FORAM DEVOLVIDOS AO MUNICIPIO, OBEDECENDO 
AS EXIGENCIA DA REFORMA. CONTRATADO: JOSE AMADEU OLIMPIO DE 
SOUZA CPF: 202.306.135-00 VALOR: R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS )
AMPARO LEGAL: ART. 24, INCISO X DA LEI 8.666/93. REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. CONSIDERANDO O 
PARECER DA ASSESSORIA JURÍDICA, RATIFICO A DISPENSA DE 
LICITAÇÃO PARA O OBJETO ACIMA MENCIONADO. CORAÇÃO DE MARIA, 
02 DE JANEIRO DE 2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO E ADJUDICO O PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 001/2018, COM VISTAS LOCAÇÃO DE IMOVEL PELO PERIODO 
DE 12 (DOZE) MESES, DESTINADO A INSTALAÇÃO DA RESIDENCIA 
TERAPEUTICA, COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DOS 
PACIENTES PSIQUIATRICOS, QUE FORAM DEVOLVIDOS AO MUNICIPIO, 
OBEDECENDO AS EXIGENCIA DA REFORMA, ATRAVES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE, ATRAVÉS DA PESSOA FISICA JOSE AMADEU 
OLIMPIO DE SOUZA CPF: 202.306.135-00 CORAÇÃO DE MARIA, 02 DE 
JANEIRO DE 2018. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBAAF903843C3C421E58C05C795A93D2



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº. 002/2018.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL PELO PERIODO DE 08 MESES DESTINADO 
A INSTALAÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL- CAPS, ATRAVES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. CONTRATADA: POLIANA 
OLIVEIRA ROCHA DALTRO BORGES CPF: 047.034.275-75 VALOR: R$ 20.280,00
(VINTE MIL E DUZENTOS E OITENTA REAIS) AMPARO LEGAL: ART. 24, 
INCISO X DA LEI 8.666/93. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE CONSIDERANDO O PARECER DA ASSESSORIA 
JURÍDICA, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA O OBJETO ACIMA 
MENCIONADO. CORAÇÃO DE MARIA, 02 DE JANEIRO DE 2018. EDIMÁRIO 
PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO E ADJUDICO O PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 002/2018, COM VISTAS LOCAÇÃO DE IMOVEL PELO PERIODO 
DE 08 MESES DESTINADO A INSTALAÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO 
PSICOSSOCIAL- CAPS, ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.
ATRAVÉS DA PESSOA FISICA. CPF: 047.034.275-75 CORAÇÃO DE MARIA, 02
DE JANEIRO DE 2018. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBAAF903843C3C421E58C05C795A93D2



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº. 003/2018.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, 
DESTINADO A INSTALAÇÃO DA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAUDE. CONTRATADO: JOSÉ ROGERIO AMORIM DE OLIVEIRA CPF:
018.031.825-04 VALOR: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS ) AMPARO LEGAL:
ART. 24, INCISO X DA LEI 8.666/93. REPARTIÇÃO INTERESSADA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. CONSIDERANDO O PARECER DA 
ASSESSORIA JURÍDICA, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA O 
OBJETO ACIMA MENCIONADO. CORAÇÃO DE MARIA, 02 DE JANEIRO DE 
2018. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO E ADJUDICO O PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 003/2018, COM VISTAS A LOCAÇÃO DE IMOVEL PELO 
PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, DESTINADO A INSTALAÇÃO DA SEDE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. ATRAVES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE, ATRAVÉS DA PESSOA FISICA JOSÉ ROGERIO 
AMORIM DE OLIVEIRA CPF: 018.031.825-04 CORAÇÃO DE MARIA, 02 DE 
JANEIRO DE 2018. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBAAF903843C3C421E58C05C795A93D2



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº. 004/2018.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA RUA ANTONIO COSTA 
FERREIRA N 187, PARA FUNCIONAMENTO E DESENVOLVIMENTO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, PELO 
PERIODO DE 12 MESES. CONTRATADA: KARINE SANTANA DE CARVALHO
CPF: 928.054.005-00 VALOR: R$ 9.600,00 (NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS )
AMPARO LEGAL: ART. 24, INCISO X DA LEI 8.666/93. REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA.
CONSIDERANDO O PARECER DA ASSESSORIA JURÍDICA, RATIFICO A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA O OBJETO ACIMA MENCIONADO. 
CORAÇÃO DE MARIA, 02 DE JANEIRO DE 2018. EDIMÁRIO PAIM DE 
CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO E ADJUDICO O PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 004/2018, COM VISTAS LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO 
NA RUA ANTONIO COSTA FERREIRA N 187, PARA FUNCIONAMENTO E 
DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
AGRICULTURA, PELO PERIODO DE 12 MESES, ATRAVES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, ATRAVÉS DA PESSOA FISICA KARINE 
SANTANA DE CARVALHO CPF: 928.054005-00 CORAÇÃO DE MARIA, 02 DE 
JANEIRO DE 2018. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBAAF903843C3C421E58C05C795A93D2



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº. 005/2018.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL DESTINADO A SERVIR DE ANEXO DO 
COLEGIO MUNICIPAL DAVID MENDES PEREIRA, NA COMUNIDADE DO 
RETIRO, PARA DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE EDUCAÇÃO INFANTIL,
CONTRATADO: MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA COSTA CPF: 742.260.105-15
VALOR: R$ 5.400,00 (CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS) AMPARO 
LEGAL: ART. 24, INCISO II DA LEI 8.666/93. REPARTIÇÃO INTERESSADA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONSIDERANDO O PARECER DA 
ASSESSORIA JURÍDICA, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA O 
OBJETO ACIMA MENCIONADO. CORAÇÃO DE MARIA, 02 DE JANEIRO DE 
2018. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO E ADJUDICO O PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 005/2018, COM VISTAS À CONTRATAÇÃO DESTINADO A 
SERVIR DE ANEXO DO COLEGIO MUNICIPAL DAVID MENDES PEREIRA, NA 
COMUNIDADE DO RETIRO, PARA DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL, ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA, ATRAVÉS DA PESSOA FISICA MARIA DAS 
GRAÇAS PEREIRA COSTA CPF: 742.260.105-15 CORAÇÃO DE MARIA, 02 DE 
JANEIRO DE 2018. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBAAF903843C3C421E58C05C795A93D2



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº. 006/2018.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA MARIA BERNADETE S/N, 
DESTINADO A INSTALAÇÃO DO CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO 
EM ASSISTENCIA SOCIAL- CRAS, COM A FINALIDADE DE ATENDER A 
POPULAÇÃO, COM NECESSIDADES DE MEDIA COMPLEXIDADE, PELO 
PERIODO DE 12 MESES. CONTRATADO: MARIA UZEDA FREITAS SILVA
CPF: 380.081.655-53 VALOR: R$ 9.000,00 (NOVE MIL REAIS ) AMPARO 
LEGAL: ART. 24, INCISO X DA LEI 8.666/93. REPARTIÇÃO INTERESSADA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. CONSIDERANDO O 
PARECER DA ASSESSORIA JURÍDICA, RATIFICO A DISPENSA DE 
LICITAÇÃO PARA O OBJETO ACIMA MENCIONADO. CORAÇÃO DE MARIA, 
02 DE JANEIRO DE 2018. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO E ADJUDICO O PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 006/2018, COM VISTAS LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO 
NA MARIA BERNADETE S/N, DESTINADO A INSTALAÇÃO DO CENTRO DE 
REFERENCIA ESPECIALIZADO EM ASSISTENCIA SOCIAL- CRAS, COM A 
FINALIDADE DE ATENDER A POPULAÇÃO, COM NECESSIDADES DE MEDIA 
COMPLEXIDADE, PELO PERIODO DE 12 MESES. ATRAVES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, ATRAVÉS DA PESSOA FISICA MARIA 
UZEDA FREITAS SILVA CPF: 380.081.655-53 CORAÇÃO DE MARIA, 02 DE 
JANEIRO DE 2018. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBAAF903843C3C421E58C05C795A93D2



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº. 007/2018.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA RUA AMELIO AMORIM 
S/N, PARA O FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA, PELO PERIODO DE 12 MESES. CONTRATADO:
DURVAL VIEIRA RODRIGUES CPF: 029.309.355-53 VALOR: R$ 14.400,00
(QUATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS ) AMPARO LEGAL: ART. 24, 
INCISO X DA LEI 8.666/93. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. CONSIDERANDO O PARECER DA 
ASSESSORIA JURÍDICA, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA O 
OBJETO ACIMA MENCIONADO. CORAÇÃO DE MARIA, 02 DE JANEIRO DE 
2018. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO E ADJUDICO O PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 007/2018, COM VISTAS LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO 
NA RUA AMELIO AMORIM S/N, PARA O FUNCIONAMENTO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, PELO PERIODO DE 
12 MESES. , ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, ATRAVÉS 
DA PESSOA FISICA DURVAL VIEIRA RODRIGUES CPF: 029.309.355-53
CORAÇÃO DE MARIA, 02 DE JANEIRO DE 2018. EDIMÁRIO PAIM DE 
CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBAAF903843C3C421E58C05C795A93D2



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº. 008/2018.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA AVENIDA 
FLAMBOYANT S/N, PARA O FUNCIONAMENTO EXCLUSIVO DO BATALÃO 
DA POLICIA MILITAR PELO PERIODO DE 12 MESES. CONTRATADO:
VALDELICE SILVA DOS SANTOS CPF: 162.044.255-87 VALOR: R$ 10.200,00
(DEZ MIL E DUZENTOS REAIS ) AMPARO LEGAL: ART. 24, INCISO X DA 
LEI 8.666/93. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. CONSIDERANDO O PARECER DA 
ASSESSORIA JURÍDICA, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA O 
OBJETO ACIMA MENCIONADO. CORAÇÃO DE MARIA, 02 DE JANEIRO DE 
2018. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO E ADJUDICO O PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 008/2018, COM VISTAS LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO 
NA AVENIDA FLAMBOYANT S/N, PARA O FUNCIONAMENTO EXCLUSIVO 
DO BATALÃO DA POLICIA MILITAR PELO PERIODO DE 12 MESES.
ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS,
ATRAVÉS DA PESSOA FISICA VALDELICE SILVA DOS SANTOS CPF:
162.044.255-87 CORAÇÃO DE MARIA, 02 DE JANEIRO DE 2018. EDIMÁRIO 
PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBAAF903843C3C421E58C05C795A93D2



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº. 009/2018.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA O FUNCIONAMENTO DA SUB 
PREFEITURA NO DISTRITO DO RETIRO, PELO PERIODO DE 12 MESES.  
CONTRATADO: ANA LUCIA SILVA CERQUEIRA CPF: 521.483.945-68 VALOR:
R$ 3.600,00 (TRES MIL E SEISCENTOS REAIS) AMPARO LEGAL: ART. 24, 
INCISO X DA LEI 8.666/93. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. CONSIDERANDO O PARECER DA 
ASSESSORIA JURÍDICA, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA O 
OBJETO ACIMA MENCIONADO. CORAÇÃO DE MARIA, 02 DE JANEIRO DE 
2018. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO E ADJUDICO O PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 009/2018, COM VISTAS LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA O 
FUNCIONAMENTO DA SUB PREFEITURA NO DISTRITO DO RETIRO, PELO 
PERIODO DE 12 MESES.  ATRAVÉS DA PESSOA FISICA. CPF: 521.483.945-68
CORAÇÃO DE MARIA, 02 DE JANEIRO DE 2018. EDIMÁRIO PAIM DE 
CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBAAF903843C3C421E58C05C795A93D2



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº. 010/2018.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA RUA PEDRO 
CERQUEIRA DALTRO S/N, PARA O FUNCIONAMENTO DA UNIDADE DE 
SAUDE DA FAMILIA- PSF DENOMINADA DE CAMBOATA PELO PERIODO DE 
12 MESE. CPF: 856.418.395-15 VALOR: R$ 10.800,00 (DEZ MIL E OITOCENTOS
REAIS ) AMPARO LEGAL: ART. 24, INCISO X DA LEI 8.666/93. 
REPARTIÇÃO INTERESSADA: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.
CONSIDERANDO O PARECER DA PESSOA FISICA, RATIFICO A DISPENSA 
DE LICITAÇÃO PARA O OBJETO ACIMA MENCIONADO. CORAÇÃO DE 
MARIA, 02 DE JANEIRO DE 2018. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA –
PREFEITO MUNICIPAL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO E ADJUDICO O PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 010/2018, COM VISTAS LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO 
NA RUA PEDRO CERQUEIRA DALTRO S/N, PARA O FUNCIONAMENTO DA 
UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA- PSF DENOMINADA DE CAMBOATA 
PELO PERIODO DE 12 MESE. ATRAVES DO FUNDO  MUNICIPAL DE SAUDE,
ATRAVÉS DA PESSOA FISICA CLAUDIO RODRIGUES DA SILVA CPF:
856.418.395-15 CORAÇÃO DE MARIA, 02 DE JANEIRO DE 2018. EDIMÁRIO 
PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBAAF903843C3C421E58C05C795A93D2



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº. 011/2018.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA AVENIDA JOÃO AMORIM N 
635, DESTINADO A INSTALAÇÃO DA GARAGEM E DA SEDE DA SECRETARIA DE 
OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS PELO PERIODO DE 12 MESES. CONTRATADO:
JOÃO MARTINS CERQUEIRA FILHO CPF: 834.941.705-68 VALOR: R$ 48.000,00
(QUARENTA E OITO MIL REAIS) AMPARO LEGAL: ART. 24, INCISO X DA LEI 
8.666/93. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
SERVIÇOS PUBLICOS CONSIDERANDO O PARECER DA ASSESSORIA JURÍDICA, 
RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA O OBJETO ACIMA MENCIONADO. 
CORAÇÃO DE MARIA, 02 DE JANEIRO DE 2018. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
– PREFEITO MUNICIPAL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO E ADJUDICO O PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 011/2018, COM VISTAS A LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA 
AVENIDA JOÃO AMORIM N 635, DESTINADO A INSTALAÇÃO DA GARAGEM E 
DA SEDE DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS PELO PERIODO DE 
12 MESES.ATRAVÉS DA PESSOA FISICA, JOÃO MARTINS CERQUEIRA FILHO CPF:
834.941.705-68 CORAÇÃO DE MARIA, 02 DE JANEIRO  DE 2018. EDIMÁRIO PAIM 
DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBAAF903843C3C421E58C05C795A93D2



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº. 012/2018.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA RUUA JOSE EULINO DE 
OLIVEIRA N 115, PARA O FUNCIONAMENTO E DESENVOLVIMENTO DAS 
ATIVIDADES DO NNE – NUCLEO DAS NECESSIDADES EDUCACIONAIS E 
ESPECIAIS, PELO PERIODO DE 12 MESES, ATRAVES DA SECRETARIA 
MUNICIAPL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADO: GILMAR JOSE CERRI CPF:
571.179859-20 VALOR: R$ 7.800,00 (SETE MIL E OITOCENTOS REAIS )
AMPARO LEGAL: ART. 24, INCISO X DA LEI 8.666/93. REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
CONSIDERANDO O PARECER DA ASSESSORIA JURÍDICA, RATIFICO A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA O OBJETO ACIMA MENCIONADO. 
CORAÇÃO DE MARIA, 02 DE JANEIRO DE 2018. EDIMÁRIO PAIM DE 
CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO E ADJUDICO O PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 012/2018, COM VISTAS LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO 
NA RUUA JOSE EULINO DE OLIVEIRA N 115, PARA O FUNCIONAMENTO E 
DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO NNE – NUCLEO DAS 
NECESSIDADES EDUCACIONAIS E ESPECIAIS, PELO PERIODO DE 12 MESES, 
ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA,
ATRAVÉS DA PESSOA FISICA GILMAR JOSÉ CERRI CPF: 571.179.850-20
CORAÇÃO DE MARIA, 02 DE JANEIRO DE 2018. EDIMÁRIO PAIM DE 
CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBAAF903843C3C421E58C05C795A93D2



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº. 013/2018.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA O FUNCIONAMENTO DA SEDE DA 
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL POR UM PERIODO DE 12 MESES,
CONTRATADA: FLORDELIS OLIMPIO DE OLIVEIRACPF: 242.907.505-91
VALOR: R$ 11.448,00 (ONZE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO 
REAIS) AMPARO LEGAL: ART. 24, INCISO X DA LEI 8.666/93. REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.
CONSIDERANDO O PARECER DA ASSESSORIA JURÍDICA, RATIFICO A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA O OBJETO ACIMA MENCIONADO. 
CORAÇÃO DE MARIA, 02 DE JANEIRO DE 2018. EDIMÁRIO PAIM DE 
CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO E ADJUDICO O PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 013/2018, COM VISTAS LOCAÇÃO LOCAÇÃO DE IMOVEL 
PARA O FUNCIONAMENTO DA SEDE DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA 
SOCIAL POR UM PERIODO DE 12 MESES, ATRAVES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, ATRAVÉS DA PESSOA FISICA 
FLORDELIS OLIMPIO DE OLIVEIRA CPF: 242.907.505-91 CORAÇÃO DE 
MARIA, 02 DE JANEIRO DE 2018. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA –
PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBAAF903843C3C421E58C05C795A93D2



sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00996 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº. 014/2018.
OBJETO: LOCAÇÃO DE AREA LOCALIZADO NA LOCALIDADE AGUA BRANCA, 
PARA USO NO DEPOSITO DE LIXO DOMESTICOS E ENTULHO PRODUZIDO NA 
ZONA URBANA DO MUNICIPIO PELO PERIODO DE 12 MESES. CONTRATADO:
JOSÉ BISPO MACEDO CPF: 146.809.205-72 VALOR: R$ 96.000,00 (NOVENTA E SEIS 
MIL REAIS) AMPARO LEGAL: ART. 24, INCISO X DA LEI 8.666/93. REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS.
CONSIDERANDO O PARECER DA ASSESSORIA JURÍDICA, RATIFICO A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA O OBJETO ACIMA MENCIONADO. CORAÇÃO
DE MARIA, 03 DE JANEIRO DE 2018. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA –
PREFEITO MUNICIPAL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO E ADJUDICO O PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 014/2018, COM VISTAS A LOCAÇÃO DE AREA LOCALIZADO NA 
LOCALIDADE AGUA BRANCA, PARA USO NO DEPOSITO DE LIXO DOMESTICOS 
E ENTULHO PRODUZIDO NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO PELO PERIODO DE 
12 MESES. CPF: 146.809.205-72 CORAÇÃO DE MARIA, 03 DE JANEIRO DE 2018.
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBAAF903843C3C421E58C05C795A93D2


		2018-03-02T16:46:20-0300




